

Imbro Udbytte - Ringsted Nonnedalen P/S

Andkærvej 19D, 7100 Vejle

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 42 10 03 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2024.

Torben Hammer
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Imbro Udbytte - Ringsted Nonnedalen P/S Andkærvej 19D 7100 Vejle
	CVR-nr.: 42 10 03 90
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 3. regnskabsår
Bestyrelse	Kenneth Egevang Hansen, Formand Søren Leth Jakobsen Carsten Bruun Madsen Torben Hammer
Direktion	Rene Hasbo
Komplementar	Imbro GP ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Imbro Udbytte - Nonnedalen/Ringsted A/S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at investere i fast ejendom samt drive anden virksomhed, der direkte eller indirekte er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.256.002 kr. mod 3.131.308 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.081.009 kr. mod 1.110.101 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.256.002	3.131.308
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.530.000	-1.219.925
Resultat før finansielle poster	-1.273.998	1.911.383
Andre finansielle indtægter	952.451	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-759.462	-801.282
Årets resultat	-1.081.009	1.110.101
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
Overføres til overført resultat	0	510.101
Disponeret fra overført resultat	-1.881.009	0
Disponeret i alt	-1.081.009	1.110.101

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	71.600.000	76.130.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.600.000</u>	<u>76.130.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>71.600.000</u>	<u>76.130.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	375.217	240.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.970</u>	<u>8.319</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>384.187</u>	<u>248.319</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.352.852</u>	<u>2.240.577</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.737.039</u>	<u>2.488.896</u>
	Aktiver i alt	<u>73.337.039</u>	<u>78.618.896</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	25.650.000	25.650.000
Overført resultat	62.758	1.943.767
Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
Egenkapital i alt	<u>26.512.758</u>	<u>28.193.767</u>
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	44.293.388	48.013.312
Deposita	1.527.221	1.374.871
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.820.609</u>	<u>49.388.183</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	864.673	865.163
Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.607	23.895
Anden gæld	51.392	147.888
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.003.672</u>	<u>1.036.946</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>46.824.281</u>	<u>50.425.129</u>
Passiver i alt	<u>73.337.039</u>	<u>78.618.896</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	25.650.000	1.433.666	400.000	27.483.666
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>510.101</u>	<u>600.000</u>	<u>1.110.101</u>
Egenkapital 1. januar 2023	25.650.000	1.943.767	600.000	28.193.767
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.881.009</u>	<u>800.000</u>	<u>-1.081.009</u>
	<u>25.650.000</u>	<u>62.758</u>	<u>800.000</u>	<u>26.512.758</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	759.462	801.282
	<u>759.462</u>	<u>801.282</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	77.349.925	77.328.552
Tilgang i årets løb	0	21.373
Kostpris 31. december 2023	<u>77.349.925</u>	<u>77.349.925</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-1.219.925	0
Årets regulering til dagsværdi	-4.530.000	-1.219.925
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-5.749.925</u>	<u>-1.219.925</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>71.600.000</u>	<u>76.130.000</u>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 28 boligejendomme på i alt 3.220 m² beliggende i Ringsted.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige reoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed i Ringsted (%)	4,90
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed i Ringsted (%)	1,00
Boligejendomme er fastsat til en husleje (kr/m ²)	1.383

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 71.600 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 6.524 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 7.920 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	45.158.061	48.878.475
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-864.673</u>	<u>-865.163</u>
	<u>44.293.388</u>	<u>48.013.312</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>42.646.694</u>	<u>46.448.844</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 45.158 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 71.600 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået en ejendomsadministrationsaftale, der af begge parter kan opsiges med 6 måneders varsel til udløbet af et kalenderår. Den årlige udgifter udgør ca. 317 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Der er indgået en selskabsadministrationsaftale, der kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige udgifter udgør ca. 91 t.kr.
